РЕШЕНИЕ

     Собрания депутатов

IV созыва

       «30»  ноября  2006 г.  № 12

	Об определении органа регулирова-ния местного самоуправления в области установления тарифов и надбавок на товары и услуги организаций коммунального комп-лекса

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»  и на основании статьи 8. Устава города Алатыря Чувашской Республики Собрание депутатов города Алатыря

р е ш и л о:

1. Определить администрацию города Алатыря органом регулирования местного самоуправления в области  установления тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов.

2. Уполномочить администрацию города Алатыря устанавливать и определять нормативы потребления коммунальных услуг (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, отопление).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и сферы обслуживания населения  Собрания  депутатов города Алатыря IV созыва.

4. Данное решение опубликовать в местных средствах массовой информации.

Глава города Алатыря                                                                       М.В. Марискин

Данилин

20891